教 地 第 1 3 0 1 号

令和２年 10 月１日

私立小・中・高等学校 校長 様

大阪府教育庁市町村教育室

地 域 教 育 振 興 課 長

令和２年度人権教育地区別セミナー（兼 地区別 PTA 指導者セミナー）の

開催について（依頼）

 日頃から、大阪府の教育行政の推進にご協力をいただき、お礼申し上げます。

 標記セミナーを開催要項（別紙１）のとおり開催しますので、貴校の PTA 役員および担当職員

の参加についてご配慮をお願いします。

 参加申込については、下記のとおりとなります。

 なお、各会場とも同じ内容で実施しますので、いずれの会場に参加いただいても結構です。各

会場ともに定員を上回る場合は、調整させていただきます。

記

① 申込方法〔 （１）・（２）いずれかの方法でお申し込みください 〕

  （１）大阪府インターネット申込みサービスによる申し込み

（ https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/ers/index ）

    ※個人ごとの申し込みが可能です。

（２）参加申込書（別紙２）による申し込み

    ※複数人でまとめて申し込むことが可能です。

※下記担当あてにメールもしくは FAX にてご提出をお願いします。

② 申込締切  上記①（１）の場合

開催日前日の17:00 まで（開催地区ごとに締切日が異なります）

上記①（２）の場合

令和２年10月23日（金）まで

https://www.shinsei.pref.osaka.lg.jp/ers/index

③ 備  考  ・定員を上回った場合、当課より調整のため、ご連絡させて頂くことが

ございます。

 以上

【参考：会場および開催日時】

地区 会場 住所 開催日 実施時間 定員

大阪市
難波市民学習

センター 講堂

大阪市浪速区湊町

１-４-１ OCAT ビル４階

11/6

（金）
10:00～12:00 55 人

三島

豊能

大阪府三島府民センタ

ー 会議室１

茨木市中穂積

1-３-43

10/29

（木）
14:00～16:00 50 人

北河内
大阪府北河内府民セン

ター 大会議室

枚方市大垣内町

２-15-１

11/16

（月）
14:00～16:00 50 人

中河内
布施駅前市民プラザ

多目的ホール

東大阪市長堂１-８-37

ヴェルノール布施５階

11/24

（火）
10:00～12:00 80 人

南河内
富田林市きらめき創造

館 グループ活動室AB
富田林市常磐町 16-11

11/12

（木）
14:00～16:00 60 人

堺・泉北

サンスクエア堺

（堺市立勤労者総合福

祉センター）研修室２

堺市堺区

田出井町２-１

12/2

（水）
10:00～12:00 20 人

泉南

(泉北)

田尻町総合保健福祉セ

ンター（ふれ愛センタ

ー） 研修室

泉南郡田尻町

嘉祥寺 883-１

10/28

（水）
10:00～12:00 45 人

【連絡先】

大阪府教育庁 市町村教育室

地域教育振興課 社会教育グループ

担  当  宮﨑 大亮

ＴＥＬ  06-6944-9372（直通）

ＦＡＸ  06-6944-6902

Ｅメール       MiyazakiD@mbox.pref.osaka.lg.jp